
 

 

 

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA N° 001/2021 

DE 17 DE JUNHO DE 2021 

 

 

Cria Comissão Especial de Eleições para a Gestão 2021/2023 do Conselho 

Municipal de Política Cultural dá outras providências.  

 

 

O Conselho Municipal de Política Cultural – CMPC, no uso de suas atribuições legais, de 

acordo com o artigo 31 do Regimento Interno do CMPC, instituído pelo Decreto n. 32.906 de 

14 de julho de 2016, que trata das atribuições da Presidência do Conselho,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Criar Comissão Especial de Eleições para a Gestão 2021/2023. 

 

Art. 2° A Comissão será composta pelos seguintes Conselheiros: 

 

I – Augusto Zeiser - Conselheiro Representante de Instituições da Sociedade Civil - CINELO; 

II – Djonatan Victor Fronza – Conselheiro Representante do Segmento Cultural – Música;  

III – Jakson Ronaldo Kreuz – Conselheiro Representante do Poder Público – Secretaria de 

Cultura – Arte Cidadã e CEC. 

 

Art. 3º A Comissão reunir-se-á para organizar e acompanhar o processo eleitoral do CMPC 

Gestão 2021/2023.  

 

Art. 4° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Chapecó (SC), 17/06/2021. 

 

 

 

 

Aline Tavares da Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Políticas Culturais 

 

 


